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کنترلگر،سرگرمساز
ودستکاریکننده

 سویه های منفی 
سیطره تکنولوژی بر فرهنگ بشری 

 

نظر به عنوان نشست حاضر؛ »ارتباطات در تلاقی فرهنگ 
و فناوری« باید اشاره کنم این دو مقوله چنان در یکدیگر 
تنیده شده اند که تفکیک شــان از هم، به سادگی میسر 
نیســت. از یک سو، فناوری یا تکنولوژی سازنده فرهنگ 
اســت و از ســوی دیگر، فرهنگ می تواند در برســاخت 
معنایی ما از فناوری یا تکنولوژی تاثیرگذار باشــد. به هر 
رو، ما دریافت معنایی یکسانی از فناوری یا تکنولوژی در 
دســت نداریم تا جایی که فناوری جدید را برخی دانش و 
برخی فرصتی برای توسعه قلمداد می کنند. تا جایی که 
درخصوص تمام فناوری های ارتباطاتی، برســاخت های 
معنایی متفاوتی وجود دارد. فرهنگ اما شامل یک نظام 
معنایی مشترک است؛ مجموعه ای از تصورات و ادراکات 
ما که نظامــی از قصه و روایت را شــکل می دهد. درواقع 
آن چه فکر ما را شکل می دهد، چیزی است که در فرآیند 
جامعه پذیری به واسطه فرهنگ آموخته ایم. از طرف دیگر 
تکنولوژی های ارتباطی یا رسانه ها، هم از جنبه فیزیکی و 
فنی برخوردارند و هم از جنبه نمادین. پس هیچ رسانه ای 
نیست که صرفاً جنبه فیزیکی و فنی داشته باشد و قطعاً 
حائز جنبه نمادین نیز هست. من اما به خاطر عرصه ای که 
به آن علاقه مندم و در آن تدریس می کنم، می کوشم بیشتر 
به ســویه های انتقادی نسبت تکنولوژی و فرهنگ اشاره 
کنم.  شما وقتی اندیشــه متفکران بزرگ حوزه ارتباطات 
یا جامعه شناســی را بررســی می کنید، درمی یابید که بر 
تعیین کنندگی یا تعیین بخشندگی فناوری تاکید بسیار 
دارند. به عقیده آن ها، فناوری های ارتباطی و رســانه ای 
به شــکل دهی نیروهــای ذهنی ما کمــک می کنند و از 
بعدی معرف شناختی برخوردارند. به عبارت دیگر، نظام 
معنایی یا نظام دانایی ما یا معرفت و شناخت ما از جهان، 
متاثر از فرم های ارتباطی و رســانه ای اســت. کمااین که 
معتقدند، در نظام ارتباطی شــفاهی و ســنتی، گفتمان 
غالب در حوزه معرفت بشــری، اســطوره  و افســانه   بوده  
است. در نظام ارتباط چاپی؛ علم، در نظام ارتباط رادیویی 
و تلویزیونی؛ تکنولــوژی و در دوران جدید؛ فن و داده. به 
این معنا، نظام ها و فرم های ارتباطی می توانند ســازنده 
معرفت و شناخت بشری باشند. حتی آن چه ما به عنوان 
حقیقت درک می کنیم کاملًا متاثــر از فرم های ارتباطی 
است. به معنای دیگر فرم ارتباطی است که تعیین می کند 
حقیقت چیســت. به عنوان مثال، دادگاهــی امروزین را 
با حضور یک شاکی، متشــاکی و قاضی درنظر بگیرید. 
قاضی براساس کتاب قانون، داوری و تعیین می کند که 
حق با کیســت. با این حال می دانیم که در یکی از قبایل 
غرب آفریقا هنگامی که یک شاکی و یک متشاکی برای 
داوری نزد رئیس قبیله می روند قضاوت و داوری براساس 
ضرب المثل ها و گزین  گویه های موجود در فرهنگ عامه 
انجام می شود. پس فرم، تعیین کننده گفتمان و حقیقت 
است. با این حساب معتقدم، از این منظر می توان فرهنگ 
بشــری را تفســیر کــرد و دریافت چگونه هر نظــام و فرم 
ارتباطی، فرهنگ خود را شکل می دهد.  نکته دیگر، ذات 
دوگانه فناوری و رسانه های ارتباطی است. برخی ممکن 
است با نگاهی خوش بینانه از سویه های مثبت تکنولوژی 
و رسانه یاد کنند درحالی که قطعاً از سویه های منفی نیز 
برخوردار اســت. درواقع تکنولوژی درحالی که می تواند 
در مواردی فرصتی جهت رهایــی و آزادی برای ما فراهم 
آورد، به عنوان اداره کننده، تنظیم کننده و مهندسی کننده 
رفتارمان براســاس داده کاوی های دقیق نیــز وارد عمل 
می شود. درخصوص سیطره و سلطه تکنولوژی بر فرهنگ 
بشــری، ســه اســتعاره یا مفهوم وجود دارد که به عنوان 
پایان بندی صحبتم به آن ها اشاره می کنم؛ یکی برگرفته 
از این مفهوم که جامعه، زندانی اســت که در آن کنترلی 
شــدید بر همه شــهروندان اعمال می شــود. این وجه از 
کنترل را امروزه از طریق تکنولوژی های ارتباطی ازجمله 
دوربین های هوشمند مداربسته اعمال می  کنند. درواقع 
ما در یــک جامعه مراقبتی و نظارتــی زندگی می کنیم و 
شکی در آن نیست. وجه دیگر این کنترل، کنترل و نظارت 
یا سرکوب نرم است. به این معنا که دیگر نیازی به سرکوب 
نیست و می توان از طریق سرگرم سازی اقدام کرد. درواقع 
شکل معتدل و نرمی از اداره و کنترل جامعه، سرگرم کردن 
مردم به قصد خوش بودن آن ها و لذت بردن شــان است. 
شــکل آخر نیز، شکلی اســت که برای توصیف آن از واژه 
دستکاری اســتفاده می کنند. به عبارت دیگر شیوه های 
جدید داده کاوی و رصد داده های مربوط به رفتار و کنش 
ما می  تواند به گونه ای انجام شود که آینده مان را پیش بینی 
کنــد، آن هم برخلاف این تصور که ما آینده را با عاملیت 
و فاعلیــت خود می ســازیم. من البته منکــر مزیت های 
تکنولوژی برای بشــر نیســتم اما معتقدم قطعــاً باید به 
سویه های منفی آن نیز نگاه کرد و از خود پرسید تکنولوژی 
اگرچه چیزهایــی به ما داده، در قبال آن چه چیزهایی از 

ما گرفته است؟ 

م الف: 244
به نام: محمود/ اکبری وندیش فرزند رحمت اله شماره شناسنامه 1233 تاریخ تولد 1362/03/16 صادره از تهران دارای شماره ملی 0065896981 با وکالت آقای محمد ابراهیمی با کد 
ملی 0074143964 به موجب وکالتنامه شماره 34823 مورخ 1404/02/07 دفترخانه 40 شهر ری به آدرس:  با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق به شرح وارده به شماره 4003861 -مورخ 
1404/02/07 اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 4414 فرعی از 4 اصلی، مفروز و مجزاشده از 4270 فرعی از اصلی مذکور، 
قطعه 10 در طبقه 2- و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهر ری استان تهران به مساحت 265.08 مترمربع  مشخصات ملک یک قطعه واحد تجاری نوع ملک طلق با کاربری 
به پلاک ثبتی 4414 فرعی از 4 اصلی،  مفروز و مجزا شده از 4270 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 10 در طبقه 2- و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهر ری استان تهران به مساحت 
265.08 مترمربع مشخصات مالکیت:  ششدانگ ملک مغازه تجاری به نام آقای احمد اکبری با شماره 1905603 دفترخانه 40 شهر ری و شماره الکترونیکی 139920301024003245 چاپی 
195603 صادر شده سپس طبق سند انتقال شماره 32509 مورخ 1403/2/10 دفترخانه 40 شهر ری به نام آقای محمود اکبری وندیش منتقل شده و سندی به نام آقای محمود اکبری 
وندیش صادر نشده و در رهن نمی باشد.  مالکیت محمود/ اکبری وندیش فرزند رحمت اله شماره شناسنامه 1233 تاریخ تولد 1362/03/16 صادره از تهران دارای شماره ملی 0065896981 
با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 32509 تاریخ 1403/02/10 دفترخانه اسناد رسمی شماره 40 شهر شهرری استان تهران، موضوع 
سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.  محدودیت: ندارد  و طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی باشد که به علت اسباب کشی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  گیرندگان رونوشت:  1- اداره کل تحقیق 

و استرداد بنیاد مستضعفان.  2- جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(
سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر ری/ از طرف سهراب عزیزنژاد

حوزه ثبت ملک شهر ری - آگهی فقدان سند مالکیت

م الف: 239
متقاضی: خانم معصومه سلامی طبق وکالت 40599 مورخ 1403/10/1 دفترخانه 58 ری  به نام: آقایان محمد ایرانیان نیا و وراث مرحوم محمود ایرانیان نیا  آدرس: شهر ری با تسلیم دو برگ 
استشهاد مصدق به شماره 710286 مورخ 1404/2/7 دفترخانه 58 ری به شرح وارده 4004082 مورخ 1404/2/8 اعلام نموده که ششدانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 1 فرعی 
از 471 اصلی، مفروز و مجزاشده از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش 12 ناحیه 01 حوزه ثبت ملک شهر ری استان تهران به مساحت 0 مترمربع )فاقد حد و مساحت( ذیل ثبت 250 صفحه 73 
دفتر 3 و سند شماره چاپی 511864 به تام عزیزاله جعفرقلی صادر گردید و سپس مع الواسطه برابر سند 12644 مورخ 84/12/1 دفترخانه 22 شهر ری به محمود و محمد شهرت هر دو ایرانیان نیا 
)باسویه( منتقل گردیده و سپس برابر حصر وراثت 1157 مورخ 86/11/2 آقای محمود فوت نموده و وراث حین الفوت ایشان عبارت اند از: فاطمه و عاطفه و داود شهرت همگی ایرانیان نیا و فهمیه 
تقی پور هسمر و فاطمه شیرازی مادر متوفی می باشند و سپس داود ایرانیان نیا برابر حصر وراثت 118 مورخ 91/2/11 شورای حل اختلاف فوت نموده که وراث حین الفوت ایشان عبارت اند از: محمد 
و احمد و مریم شهرت همگی ایرانیان نیا و فاطمه شیرازی همسر متوفی می باشند و برابر گواهی دفتر املاک در رهن نمی باشد به علت جابجایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  گیرندگان رونوشت: 1-جهت اطلاع به ستاد اجرایی 

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر ری/ از طرف محمد جعفر علیفرمان حضرت امام)ره(  2- اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان.

حوزه ثبت ملک شهر ری - آگهی فقدان سند مالکیت

اردیبهشت ماه با حضور سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، شــجاع احمدوند سرپرست دانشگاه علامه طباطبائی، 
هادی خانیکی اســتاد علوم ارتباطات دانشــگاه علامه طباطبائی 
و ســیدمحمد مهدی زاده دانشــیار علوم ارتباطات دانشگاه علامه 
طباطبائی برگزار شد. در ادامه اهم اظهارات و دیدگاه های حاضران 

در نشست را در قالب چند گفتار مجزا می خوانید.

دانشیار علوم ارتباطات 
دانشگاه علامه طباطبایی

سیدمحمدمهدیزاده
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چند روز پیش در خبرها، مصاحبه ای از وزیر محترم ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات را می خواندم کــه در آن به تصویب طرح 
حمایت از تولید محتوای فاخر در شورای عالی فضای مجازی 
اشــاره کرده بودنــد. این طــرح، یکی از محورهــای کلیدی 
برنامه های ارائه شده توسط وزارتخانه در زمان اخذ رأی اعتماد 
از مجلس شــورای اسلامی بود. خوشــبختانه، به گفته وزیر، 
کلیات این طرح به تصویب رسیده و هم اکنون در مرحله تدوین 
ســازوکارهای اجرایی قــرار دارد. ایده تولید محتــوای فاخر، 
به عنوان یکی از اولویت های فرهنگی و اجتماعی کشور، نه تنها 
ارزشمند اســت، بلکه می تواند نقش مهمی در ارتقای سطح 
کیفی محتوای دیجیتال و تقویــت هویت فرهنگی در فضای 
مجــازی ایفا کند. بااین حال برای عملیاتی شــدن این طرح، 
انتخاب بستری مناســب و کارآمد از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. در این راستا، به نظر می رسد دانشگاه علامه طباطبائی، 
به عنوان یکی از برجسته ترین مراکز علمی کشور در حوزه علوم 

انسانی، می تواند بهترین گزینه برای اجرای این طرح باشد.
دانشگاه علامه طباطبائی، با دارا بودن ۱۱ دانشکده و ۲۷۳ 
رشــته تحصیلی در حوزه علوم انسانی، از ظرفیت بی نظیری 
برای تبدیل شدن به بازوی علمی و اجرایی طرح تولید محتوای 
فاخر برخوردار اســت. این دانشگاه، به عنوان نهاد تخصصی 
علوم انســانی در ایران، توانایــی آن را دارد که با بهره گیری از 
توان علمی و تخصصی اســاتید، پژوهشــگران و دانشجویان 
خود، نقشــی محوری در تحقق این هدف ایفا کند. دانشکده 
ارتباطات این دانشگاه، به طور خاص، می تواند به عنوان مرکزی 
برای هماهنگی و اجــرای پروژه های مرتبط با تولید محتوای 
فاخر عمل کند. در این راســتا، پیشــنهاد می شود با حمایت 
وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات در حوزه زیرســاخت ها و 
تجهیزات، مرکز نوآوری ارتباطات در این دانشــکده تأســیس 
شود. این مرکز می تواند به هاب اصلی تولید محتوای فاخر در 
کشور تبدیل شــده و فضایی را برای همکاری میان دانشگاه، 

استارتاپ ها و کسب وکارهای نوآور فراهم کند.
ایجاد چنین مرکزی، نه تنها به عملیاتی شدن مصوبه تولید 
محتوای فاخر کمک می کند، بلکه می تواند به عنوان الگویی 
برای همکاری بین دانشگاه و صنعت در حوزه های فرهنگی و 
دیجیتال عمل کند. دانشگاه علامه طباطبائی این آمادگی را 
دارد که با همراهی و مشاوره همکاران وزارت ارتباطات، طرحی 
جامــع و عملیاتی برای اجرای این ایده تدوین کند. این طرح 
می تواند شــامل برنامه ریزی برای تولید محتــوا در قالب های 
مختلــف ازجملــه محتوای چندرســانه ای، مقــالات علمی، 

محصــولات فرهنگی دیجیتــال و حتی پلتفرم هــای تعاملی 
باشــد. علاوه بر این، دانشگاه می تواند بستری مناسب برای 
اندیشه ورزی و نوآوری در اختیار استارتاپ ها و کسب وکارهای 
نوپا قرار دهد تا به صورت تخصصــی در زمینه تولید محتوای 
فاخر فعالیت کنند. این همکاری ضمن تقویت اکوسیســتم 
نوآوری در کشــور، می تواند به ایجاد فرصت های شغلی برای 

جوانان و فارغ التحصیلان نیز منجر شود. 
دانشــگاه علامه طباطبائی در دوره جدید مدیریتی خود، 
رویکردی حل المســائلی را در پیش گرفته است. این رویکرد، 
با هــدف فاصلــه گرفتــن از انتزاع گرایی و حرکت به ســمت 
پاســخگویی به نیازهای واقعی جامعه طراحی شــده اســت. 
دانشــگاه در نظــر دارد با بهره گیــری از ظرفیت های علمی و 
پژوهشــی خود، در حل چالش های اساســی کشور مشارکت 
فعال داشــته باشــد. تولید محتوای فاخر، به عنــوان یکی از 
نیازهای فرهنگی و اجتماعی کشور، می تواند یکی از حوزه های 
کلیدی این مشارکت باشد. این دانشگاه با تکیه بر توان علمی 
اساتید و دانشجویان خود، می تواند به تولید محتوایی کمک 
کند که نه تنها مخاطبان داخلی را جذب کند، بلکه در ســطح 
بین المللی نیز تأثیرگذار باشد و به تقویت دیپلماسی فرهنگی 

ایران کمک کند.
همکاری میان دانشگاه علامه طباطبائی و وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات، می تواند به عنوان الگویــی موفق برای 
هم افزایی میان نهادهای علمی و اجرایی کشور مطرح شود. 
این همکاری، ضمن کمــک به تحقق اهداف کلان فرهنگی 
کشــور، می تواند به ارتقای جایگاه دانشــگاه در حل مسائل 
ملی و تقویت ارتباط آن با جامعه منجر شود. ما اطمینان داریم 
که وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و نظام تصمیم گیری 
کشــور نیز از چنین رویکردی اســتقبال می کننــد. با روحیه 
مشــارکت جمعــی و بهره گیــری از توان علمــی و تخصصی 
دانشگاه، می توان به تولید محتوای فاخری دست یافت که هم 
ارزش های فرهنگی و هویتی ایران را حفظ کند، هم در رقابت با 
محتوای جهانی، مخاطبان داخلی و خارجی را به خود جذب 

کند.
تأســیس مرکــز نــوآوری ارتباطــات در دانشــگاه علامــه 
طباطبائی می تواند نقطه عطفی در مسیر تولید محتوای فاخر 
باشــد. این مرکز می تواند با ایجاد فضایی برای تبادل ایده ها، 
حمایــت از اســتارتاپ ها و ترویج نوآوری، به توســعه محتوای 
دیجیتال با کیفیت کمک کند. همچنین این ابتکار به عنوان 
الگویی برای دیگر دانشــگاه ها و نهادهای علمی کشور عمل 
کند تا در حوزه های مختلف به حل مســائل ملی کمک کند. 
دانشگاه علامه طباطبایی آماده است تا با تمام توان خود، در 
کنار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، گامی مؤثر در راستای 
تحقق این هدف بزرگ بردارد و به ارتقای جایگاه ایران در فضای 

مجازی کمک کند. 

 دانشکده ارتباطات 
هاب تولید محتوای فاخر کشور شود

سرپرست دانشگاه علامه طباطبائی
شجاعاحمدوند

پرســش، ارتباطات اســت. اگر بخواهیم این فرصت ها به 
نتیجه برسد، باید بدانیم که ارتباطات ستون فقرات توسعه 
فرهنگی است و سخن گفتن میان علوم انسانی و فناوری. 
ارتباطات حوزه ای اســت که بیشــتر می توانــد فناوری را 
تفســیر کند و در بســتر رســانه های نو، شبکه  سازی کند 
و بیــن جامعه علم و سیاســت گذاری پیوند برقرار ســازد. 
ما در حوزه ارتباطات به یک پرســش معنادار رســیدیم که 
چطور گفت و گوی عقلانی و کاربردی را به خدمت بگیریم. 
مــا تجربه موفقی در این زمینه داشــته ایم. در دولت قبل، 
در دانشــگاه علامه طباطبائی دو خوشه همکاری با نهاد 
دولت تعریف شــد؛ یکی خوشه ارتباطات و دیگری خوشه 

اقتصاد مالی.
به ویژه در ایام همه گیری کرونا، خوشه ارتباطات بسیار 
فعال بــود و پروژه هــای قابل توجهی در حــوزه ارتباطات 
سلامت تعریف شد. یکی از آن ها همکاری دانشگاه علوم 
پزشــکی شهید بهشــتی و دانشــگاه علامه برای طراحی 
رشــته ای بین رشــته ای به نام »ارتباطات سلامت« بود که 
متأسفانه با تغییر دولت، نیمه کاره ماند. کرونا نشان داد که 
حل مســئله کرونا فقط و فقط کار درمانگران نیست، بلکه 
فناوری در کنار ارتباطات نقش دارد. در دوران فعلی، دیگر 
یک جای مشخص به نام آکادمی وجود ندارد، همانطور که 
یک جا به اســم دولت )حاکمیت( هم وجــود ندارد. این ها 
هم عرض یکدیگر هستند. در اینجاست که می گویند علوم 
انسانی در دل فناوری قرار دارد، نه مصرف کننده فناوری. 
راه روشــن ارتباطات را باید ستون فقرات توسعه فرهنگی و 
گفت وگوی میان نهاد دانشــگاه و دستگاه های اجرایی در 

نظر گرفت. 

برای مدیریت این وضعیت، می توان از فناوری های نوین بهره گرفت؛ به ویژه در حوزه: یکی،  قوانین و مقررات 
و رفع تعارضات قانونی، و دیگری، مطالعه و سنجش آثار اجتماعی قوانین. در این مسیر، استفاده از هوش 

مصنوعی و ظرفیت های فناورانه می تواند بسیار راهگشا باشد.
از سوی دیگر، سؤال مهمی مطرح است: این فناوری نوظهور را چگونه باید تنظیم گری کرد؟ در دنیا، دو 
رویکرد عمده در این باره وجود دارد: رویکرد سخت گیرانه یا Hard Law که اتحادیه اروپا از آن تبعیت می کند، 
و رویکرد نرم یا Soft Law که در ایالات متحده و بریتانیا رایج است. نگاه نخست، مبتنی بر مقررات گذاری 
صریح و متعدد است، در حالی که نگاه دوم بیشتر بر توسعه و انعطاف تأکید دارد. همین تفاوت دیدگاه باعث 

شده که اروپا در زمینه هوش مصنوعی از آمریکا و چین عقب بماند.
در کشور ما نیز این بحث در جریان است. برخی معتقدند نباید شتاب زده وارد تنظیم گری شد و باید اجازه 
داد فناوری رشد و بلوغ یابد. در مقابل، گروهی دیگر بر این باورند که هوش مصنوعی با همه فناوری های 

پیشین متفاوت است و نیاز به تنظیم گری خاص دارد.
ویژگی منحصربه فرد هوش مصنوعی، »خلق کردن« است. این فناوری قادر است مقاله، تصویر، آهنگ، 
شعر و حتی نرم افزار خلق کند. امروز دیگر توسعه دهندگان نرم افزار با یک چالش اساسی روبه رو هستند: 
کافی اســت به هوش مصنوعی بگویید چه می خواهید تا محصول مورد نظرتان تولید شــود. این سطح از 

توانایی، فضای فناوری را وارد مرحله ای تازه کرده و نگاهی نو می طلبد.
در اینجا، نقش نخبگان و پژوهشگران علوم انسانی و ارتباطات بسیار مهم می شود؛ چرا که می توانند در 

ساختار تصمیم سازی کشور نقش آفرینی کرده و به تنظیم سیاست های هوشمندانه کمک کنند.
نکته قابل تأمل دیگر، ظرفیت عظیم هوش مصنوعی در حوزه تولید محتواست. ما ملتی با تمدن کهن، 
تاریخی متمایز و ارزش هایی ریشه دار هستیم. اما چقدر این داشته ها را روایت کرده ایم؟ چقدر از فناوری برای 

معرفی این تمدن استفاده کرده ایم؟ روایت، همان محتواست و محتوا نیاز امروز ارتباطات است.
در ایــن دوره از فعالیت، ما در وزارت ارتباطات از تولید محتوای فاخر حمایت می کنیم. این موضوع از 
محورهای برنامه ای است که به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده ایم. ما آمادگی کامل داریم که در کنار هم، 
موضوع تولید محتوای فاخر متناسب با تمدن کهن ایران زمین و متکی بر ارزش ها و سلایق ملت شریف ایران 

را پیگیری کرده و مسیر روشنی در این خصوص ترسیم کنیم.

وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات: 
ارتباطات، تفاهم، 
گفت وگو، همدلی 
و وفاق می آفریند 

و طبیعتاً ما را از 
ساختارهای یک سویه  

»مونولوگ« به 
»دیالوگ« می برد. 
نظام حکمرانی را از 

ساختار سلسله مراتبیِ 
از بالا به پایین، به 
ساختاری مسطح، 

پاسخگو و مشارکتی 
تبدیل می کند


